
 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE
Via Erri Billò, 49 

Email moee037009@istruzione.it

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it

 

     

 

 

Oggetto:  assegnazione dei docenti alle classi 

 

VISTO il D. L.vo 16.4.1994, n. 297 (in particolare gli artt. 5, comma 5, 7, 10 e 164) e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTI i  CCNL/Scuola del  29 novembre 2007

VISTO il Contratto Integrativo d' Istituto;

VISTI i criteri approvati dal Consiglio d'Istituto per l'assegnazione ai plessi e alle attività;

VISTI gli organici di diritto e di fatto delle scuole Infanzia e Pri

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;

TENUTO CONTO delle richieste e dei gradimenti personali espressi compatibilmente con le esigenze di 

servizio e del diritto di precedenza; 

ACCERTATE le situazioni dei plessi, sedi, classi e sezioni;

SENTITO il Collegio dei Docenti nella seduta del 

RESA  l’informativa preventiva sindacale ai sensi dell’art. 6 CCNL  nell’incontro d

RILEVATO, altresì, che non sono stati ancora nominati alcuni docenti e che ai medesimi saranno assegnate 

le sezioni e classi come individuate nel presente provvedimento;

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena utilizzazione delle 

competenze e professionalità individuali, la continuità didattica;

RILEVATO che occorre procedere alla ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e classi con alunni 

diversamente abili; 

 

art. unico) Per l’anno scolastico 2018

sezioni.   

  

  

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE
Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.gov.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 

 

 

A.S. 2018/2019 

 

− Ai docenti di scuola dell’infanzia

 e primaria   

− Ai collaboratori del DS

− All’Albo 

 

  e p.c. Al Direttore dei Servizi GG.AA. 

segnazione dei docenti alle classi - Scuole dell’infanzia e primaria  a.s. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il D. L.vo 16.4.1994, n. 297 (in particolare gli artt. 5, comma 5, 7, 10 e 164) e successive modifiche e 

29 novembre 2007 e del 19 aprile 2018; 

il Contratto Integrativo d' Istituto; 

i criteri approvati dal Consiglio d'Istituto per l'assegnazione ai plessi e alle attività;

gli organici di diritto e di fatto delle scuole Infanzia e Primarie;  

dell’Offerta Formativa; 

le competenze professionali specifiche dei docenti; 

delle richieste e dei gradimenti personali espressi compatibilmente con le esigenze di 

 

le situazioni dei plessi, sedi, classi e sezioni; 

il Collegio dei Docenti nella seduta del 03.09.2018 e del 13.09.2018; 

informativa preventiva sindacale ai sensi dell’art. 6 CCNL  nell’incontro del 13

he non sono stati ancora nominati alcuni docenti e che ai medesimi saranno assegnate 

le sezioni e classi come individuate nel presente provvedimento; 

l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena utilizzazione delle 

mpetenze e professionalità individuali, la continuità didattica; 

che occorre procedere alla ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e classi con alunni 

DISPONE 

2018/2019 i docenti in indirizzo sono assegnati alle seguenti classi e/o 

1 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

 

Ai docenti di scuola dell’infanzia 

Ai collaboratori del DS 

e p.c. Al Direttore dei Servizi GG.AA. – Sede 

infanzia e primaria  a.s. 2018/2019 

il D. L.vo 16.4.1994, n. 297 (in particolare gli artt. 5, comma 5, 7, 10 e 164) e successive modifiche e 

i criteri approvati dal Consiglio d'Istituto per l'assegnazione ai plessi e alle attività; 

delle richieste e dei gradimenti personali espressi compatibilmente con le esigenze di 

13/09/2018; 

he non sono stati ancora nominati alcuni docenti e che ai medesimi saranno assegnate 

l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena utilizzazione delle 

che occorre procedere alla ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e classi con alunni 

lle seguenti classi e/o 

MOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/10/2018 - A  .15 .B - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



2 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Scuola dell’Infanzia “M. Prampolini” - Casinalbo 

Sezione Docente Ore 

1^A 
Daniele Giovanna 25 

Clo’ Catia 25 

2^A 

Montagnola M.Rosaria 25 

Molinara Simona 20 

Polisi Fortuna 5 

2^B 

Vaccelli Annalisa 25 

Barbati Simona 20 

Morandi M. Chiara 5 

Abis Michela 12,5 

3^A 

Silingardi Anna 20 

Ballotta Raffaella 15 

Morandi M. Chiara 15 

3^B 

Inebria Catia 25 

Melotti Paola 20 

Morandi M. Chiara 5 

 

Scuola dell’Infanzia “Don Zeno Saltini” - Colombaro 

Sezione Docente Ore 

1^A 

Tintorri Barbara 25 

Viscardi Carla 15 

Polisi Fortuna 10 

2^A 
Perin Patrizia 25 

Gibellini Elisa 25 

 

  

MOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/10/2018 - A  .15 .B - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



3 
 

SCUOLA PRIMARIA 

Scuola Primaria "Don Milani" - Casinalbo 

Classe Docente Discipline 

1^A  

Santunione Silvia  
Italiano- Matematica - Arte e immagine - Musica - Ed. fisica – 

Inglese –  

Carreras Alberto Storia -Geografia - Scienze -Tecnologia - S.A. 

Cascella Maria IRC 

2^A 

Auriemma Vincenza Italiano- – Arte e immagine - Storia- - Musica- 

Vecchi Angela Matematica – Scienze- - Geografia - Tecnologia - Ed. fisica –S.A. 

Ferrari Cinzia Sostegno 

Santunione Silvia Inglese 

Rovatti Serena IRC 

3^A 

Moscattini Monica 
Italiano - Matematica- Storia – Musica -Ed. Fisica- Arte e immagine 

Inglese-  

Carreras Alberto Geografia –Scienze-  Tecnologia- S.A. 

Rovatti Serena IRC 

4^A 

Cavallini Rossella   
Italiano- Matematica- Storia -Arte e immagine - Musica - Ed.fisica -

IRC 

Carreras Alberto Geografia -Scienze –Tecnologia- S.A.  

Anceschi Rosella Inglese 

5^A 

Manfregola Angela 
Italiano- Arte e immagine -Matematica - Storia - Geografia- Musica 

-Scienze - Ed.fisica –Tecnologia - Ed. Fisica 

Vecchi Angela Scienze 

Barracciu Arianna Sostegno 

Anceschi Rosella Inglese 

Carreras Alberto S.A. 

Rovatti Serena IRC 

1^B 

Fava Patrizia Italiano –Storia - Arte e immagine- Tecnologia- S.A. 

Petrella Vincenzina Matematica - Scienze-Geografia- Ed .fisica - Musica 

Maramotti Monica Inglese 

Cascella Maria IRC 

2^B 

Cristiani Eugenia   Italiano –Storia – Geografia -Musica- Ed. fisica- S.A. 

Gualato Melania Matematica - Scienze-Tecnologia – Arte e immagine  

Anceschi Rosella Inglese 

Rovatti Serena IRC 

3^B 

Bocedi Teresa  Italiano –Storia -Tecnologia-Arte e immagine -Musica - S.A. 

Ferro Eliana Anna Matematica - Inglese 

Pacella Romina Geografia – Scienze - Ed.fisica 

Cascella Maria IRC 

4^B 

Meschiari Cinzia Italiano-Storia- Arte e immagine- Musica- S.A. 

Iannone Celestina Matematica- Scienze- Geografia - Ed .fisica - Tecnologia 

Anceschi Rosella Inglese 

Rovatti Serena IRC 

5^B 

Ricucci Anna Italiano -Storia- Geografia-Musica- Arte e immagine-S.A. 

Gautiero Marinella Matematica– Scienze -Tecnologia -Ed.fisica – Inglese –S.A. 

Barracciu Arianna Sostegno 

Cascella Maria IRC 

1^C   

Fracella Ornella Italiano –Storia -Arte e immagine- Tecnologia Musica- Ed. fisica -  

Maramotti Monica Matematica-Scienze- Geografia- - Inglese 

Fava Patrizia S.A. 

Cascella Maria IRC 

MOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/10/2018 - A  .15 .B - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



4 
 

2^ C 

Tollari Elisa Italiano –Storia - Geografia – Musica- S.A. 

Spagnolo Roberta Matematica-Scienze- Arte e immagine -Ed.fisica -Tecnologia 

Anceschi Rosella Inglese 

Greco Catia Sostegno 

Rovatti Serena IRC 

3^C 

Fischetti Maria Italiano-Storia -Arte e immagine- Inglese - S.A. 

Cioffi Anna Matematica- Scienze  

Pacella Romina Tecnologia -Musica- Geografia - Ed. fisica - S.A. 

Rovatti Serena IRC 

4^C    

Gibertini Rita  Italiano –Storia –Musica -Arte e immagine- Inglese  

Salvatore Maria   Matematica-Scienze- Geografia –Tecnologia –Ed.fisica- S.A. 

Benedetti Michela Sostegno 

Cascella Maria IRC 

5^C   

Vaccari Daniela Italiano  

Pugliese Gerardina 
Storia –Geografia -Arte e immagine – Scienze- Tecnologia –Musica 

– Ed. Fisica - - S.A. 

Anceschi Rosella Inglese 

Porcelli Angela Matematica  

Cascella Maria IRC 

 

 

 

 

 

Scuola Primaria "V. Palmieri" -  Magreta 
Classe Docente Discipline 

1^D 

Bonini Alessandra Italiano- -Arte e immagine-Musica- Ed. fisica 

Fantini Federica Matematica –Scienze – S.A. 

Pellegrino Carmen Inglese 

Pollaci Patrizia Storia –Geografia -Tecnologia 

Sarchione Nadia Sostegno 

Di Domizio Caterina IRC 

2^D 

Scaglioni Anita  Italiano-Scienze–Tecnologia- Ed.fisica  -Arte e immagine-Inglese-S.A. 

(a) Matematica -Geografia 

Laffusa Raffaele Storia - Musica- 

Toto Grazia IRC 

3^D 

Cattelani Gulia 
Italiano- Matematica - Arte e immagine- Scienze - Tecnologia - 

Ed.fisica – A.A. 

Laffusa Raffaele Storia - Geografia - Musica 

Scaglioni Anita Inglese 

Di Domizio Caterina IRC 

4^D 

Greco Addolorata Matematica - Scienze -Arte e immagine- – Ed. Fisica - -Musica 

Boni Margherita Italiano- Inglese- S.A. 

Laffusa Raffaele Geografia – Storia - Tecnologia 

Felicioni Elisa Sostegno 

Boicelli Cristiana Sostegno 

Di Domizio Caterina IRC 

5^D 

Compagni Simonetta Italiano – Matematica -Arte e immagine–Scienze -Ed.fisica -S.A 

Laffusa Raffaele Storia- Geografia -Musica - Tecnologia 

Anceschi Rosella Inglese 

Vecchi Silvia Sostegno 

Di Domizio Caterina IRC 

MOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/10/2018 - A  .15 .B - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



5 
 

1^E 

Pellegrino  Carmen Italiano - Arte e immagine – Musica- Ed.fisica –Inglese 

Fantini Federica  Matematica- Scienze- - S.A. 

Pollaci Patrizia Storia- Geografia-- Tecnologia 

Vecchi Silvia Sostegno 

Di Domizio Caterina IRC 

2^E 

Benedetti Lauretta Italiano - Storia- Tecnologia -Arte e immagine – M.A.. 

Anceschi Erica Matematica - Scienze – Geografia - Ed. fisica -Musica - Inglese 

Toto Grazia IRC 

3^E 

Santunione Clelia Italiano- Storia- Tecnologia- - Inglese - S.A. 

Ferrari Giovanna  
Matematica - Scienze - Geografia - Musica - Arte e immagine- Ed. 

fisica 

Di Domizio Caterina IRC 

4^E 

Tadolini Morena Italiano- Storia - Inglese - S.A. 

Policola Teresa 
Matematica - Scienze - Geografia - Arte e immagine Tecnologia- 

Ed. fisica  

Di Domizio Caterina IRC 

5^E 

Sghedoni Clelia Italiano – Arte e Immagine - Storia -Musica 

Venturelli Barbara Matematica- Geografia-Scienze – Tecnologia- Ed.fisica- S.A. 

Anceschi Rosella Inglese 

Felicioni Elisa Sostegno 

Di Domizio Caterina IRC 

 

 

 

 

Scuola Primaria "Don Mazzoni " -  Corlo  

Classe Docente Discipline 

1^F 

Mussini Alessandra   Italiano -Storia- Arte e immagine –Musica - Ed.fisica 

Gadda Giovanna  Matematica –Scienze –Tecnologia -Geografia 

Leonardi Eugenia Inglese 

Ruggeri Marianna Sostegno 

Cascella Maria IRC 

2^F 

Valentini Rossella Italiano –Storia -Arte e immagine –Inglese- Tecnologia- 

Manni Elena Matematica –Scienze -Geografia- Musica - Ed.fisica- 

Cascella Maria IRC 

3^F 

Rezzola Rossana Italiano-Arte e immagine- Storia - Musica - Ed.fisica 

Margheriti Giovanna Matematica -Scienze- Geografia –Tecnologia-  

Sala Elisa Inglese 

Capedri Chiara IRC 

4^F 

My Anna Italiano-Storia –Geografia –Arte e immagine 

Sala Elisa Matematica ––Tecnologia -Ed.fisica- Musica - Inglese  

Colombini Stefano Scienze 

Cascella Maria IRC 

5^F 

Pincelli Giovanna Italiano-Storia -Musica- Arte e immagine – S.A.   

Beltrami Monica Matematica - Geografia- Ed.fisica 

Colombini Stefano Scienze- Tecnologia 

Colombini Maria Inglese 

 Cascella Maria IRC 

1^G 
Alò Paola Italiano – Storia -Arte e immagine -Musica-Ed. fisica - IRC. 

Leonardi Eugenia   Matematica- Scienze- Geografia- Tecnologia - Inglese 

MOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/10/2018 - A  .15 .B - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



6 
 

2^G 

Ricco Luigia Italiano- Storia- Arte e immagine – Musica-  Inglese 

Mussini Patrizia  Matematica- Scienze-Geografia- - Tecnologia-  Ed.fisica  

(a) Sostegno 

Capedri Chiara IRC 

3^G 

Cirillo Loredana Italiano- Storia-Arte e immagine-Musica-  

Campioli Flavia  Matematica- Scienze-Geografia- Tecnologia - Ed. fisica- S.A. 

Aquino Giulia Inglese 

Ruggeri Marianna Sostegno 

Capedri Chiara IRC 

4^G 

Aquino Giulia Italiano-  Arte e immagine –Musica- Inglese  

Leoni Giovanna Matematica-Scienze- Geografia- Tecnologia- Ed.fisica  

Colombini Stefano Storia 

Capedri Chiara IRC 

5^G 

Caldana Alberto Italiano-Storia- Geografia- Arte e immagine - Musica 

Colombini Maria Matematica-– Ed. Fisica - -Inglese 

Colombini Stefano Scienze- Tecnologia 

Capedri Chiara IRC 

 

Nell’ambito dell’Organico dell’autonomia, vengono assegnati per le finalità previste dalle norme vigenti e 

dal Piano triennale dell’Offerta Formativa, i seguenti docenti: 

• Scuola primaria “Don Milani” – Casinalbo:  

o Mirisola M.Grazia (22h)  

o Vecchi Angela (7 h)   

o D’Agostino Eleonora 11 h 

• Scuola primaria “Don Mazzoni” – Corlo:  

o Colombini Stefano  (10h) 

o Cozzolino Mariarca  22h  

• Scuola Primaria “Palmieri” –  

o D’Agostino Eleonora 11h 

o Pollaci Patrizia  14 h 

o Lafranceschina Donatella- 3 h 

 

NOTA: restano da nominare i docenti (a)  

 

Nota: le assegnazioni relative all’organico aggiuntivo sopra indicata potranno subire variazioni per 

sopraggiunte esigenze nel corso dell’anno scolastico. 

 

          Il dirigente scolastico 

          Prof. Marco Casolari 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
  

MOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/10/2018 - A  .15 .B - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco


		2018-10-16T10:06:23+0200
	CASOLARI MARCO




